
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.312  83Segunda-feira, 06 DE MARÇO DE 2023

.

FÉRIAS
.

Portaria Nº 155/2023-GGP-DPG, DE 02 DE MARÇO DE 2023. 
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de fevereiro 
de 2006. Considerando o Processo nº 2023/210552. RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de férias, regulamentares, com gozo fracionado, a Servidora 
Pública, ISABELLA CRISTINA DAMASCENO RETTO; Id. Funcional: 5958979/ 1, referente ao aquisitivo (2022/2023), nos períodos de 27/03/2023 a 
05/04/2023 – 10 dias e 01/11/2023 a 20/11/2023 – 20 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 910734

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2022-DPE
PROCESSO N.º 2022/890182
Aos 03 (três) dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e três, a DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, criada pela Lei Complementar Es-
tadual nº. 13/93 e reorganizada pela Lei Complementar Estadual 054/2006 de 07 de fevereiro de 2006 e Lei Complementar 091/2014 de 13 de janeiro 
de 2014, inscrita no CNPJ sob o nº. 34.639.526/0001-38, situada na Rua Padre Prudêncio, nº. 154, Belém/PA, or seu Defensor Público Geral, Dr. JOÃO 
PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO,
no uso de suas competências e nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 10.024/2019 e o Decreto nº 
7.982/2013, suas alterações posteriores, Lei Estadual nº 6.474/2002, Decreto Estadual nº 991/2020 e demais normas legais aplicáveis, em face da clas-
sificação da proposta apresentada no PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 038/2022 - DPE, RESOLVE registrar o(s) preço(s) ofertados pela empresa relacionada 
de acordo com a classificação por ela alcançada, conforme informações a seguir:
EMPRESA: MAC ID COMÉRCIO, SERVIÇOS E TECNOLOGIA DA INFORMÁTICA LTDA. ENDEREÇO: Rua José de Figueiredo, 38, Centro, CEP: 24.030-055, 
Niterói/RJ. CNPJ: 11.427.054/0001-54 FONE/FAX: (21) 2720-8892 Site/webchat: www.mac-id.com.br , EMAIL: comercial@mac-id.com.br
RESPONSÁVEL LEGAL: COLBERT ELIAS ABDALA FILHO - Administrador.

 QUANTITATIVO TOTAL DA ATA SRP        

Item Objeto Descri-
ção Período QTD

Equipamento Und Franquia Unitária por Equipamento Valor Unit. Valor Mensal

01 Equipamento de impressão monocromático A4 - 2 Serviços 12 
meses 140 Mês 1.000 folhas R$ 280,00 R$ 39.200,00

02 Equipamento Multifuncional monocromático A4 – Nível 1 Serviços 12 
meses 140 Mês 1.000 folhas R$ 298,63 R$ 41.808,20

03 Equipamento Multifuncional monocromático A4 – Nível 2 Serviços 12 
meses 100 Mês 2.000 folhas R$ 400,00 R$ 40.000,00

04 Equipamento Multifuncional Policromático A4 Serviços 12 
meses 10 Mês 1.000 folhas R$ 815,00 R$ 8.150,00

05 Equipamento de Impressão Térmica de Cupom Serviços 12 
meses 56 Mês 05 bobinas R$ 146,50 R$ 8.204,00

06 Equipamento de Impressão Térmica de Cartões Serviços 12 
meses 04 Mês 150 cartões R$ 972,00 R$ 3.888,00

A presente Ata tem por objeto assegurar o compromisso de possível contratação entre a Defensoria Pública do Estado do Pará e a(s) empresa(s) vence-
dora(s) do certame licitatório referente PREGÃO ELETRÔNICO SRP – 038/2022 - DPE, cujo objeto é a Contratação de empresa para prestação de serviços 
continuados e terceirizados de Impressão, Cópia e Digitalização com a disponibilização de equipamentos e insumos materiais (suprimentos e papéis), 
com suporte técnico para realização da manutenção e assistência técnica on-site com peças e mão de obra técnica, serviços de gerenciamento dos equi-
pamentos e da produção, treinamento aos usuários, através de franquia e excedentes de impressão, conforme especificado pelo Núcleo de Tecnologia da 
Informação – NTI da Defensoria Pública do Estado do Pará, conforme especificações constantes no Termo de Referência.
O registro de preços formalizado na presente Ata terá validade de 12 (doze) meses, contado a partir da data de sua assinatura.
Belém-PA, 03 de março de 2023.
ORDENADOR: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO - Defensor Público Geral.

Protocolo: 910728
EXTRATO DO EDITAL Nº 01, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023.
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições conferidas pelo art. 8º, IV e XVIII da Lei Complementar n° 54, de 7 de 
fevereiro de 2006; Considerando que à Defensoria Pública é atribuída autonomia administrativa e funcional, a teor do que dispõe o art. 134, § 2º, da 
Constituição Federal; Considerando que é dever institucional da Defensoria Pública, dentre outros, exaltar os méritos, a dedicação e os relevantes ser-
viços prestados por diversas personalidades na ampliação ao acesso à justiça e ao fortalecimento da Defensoria Pública; Considerando que no dia 11 
de maio de 2023, a Defensoria Pública do Estado do Pará comemorará 40 (quarenta) anos de sua criação e atuação à sociedade paraense, período em 
que diversas personalidades contribuíram para a construção da Instituição, bem como para a melhoria do serviço de prestação de assistência jurídica 
integral e gratuita ao cidadão mais vulnerável do Estado do Pará; Considerando a Resolução CSDP nº 337, de 06 de fevereiro de 2023, que dispõe sobre 
a premiação em comemoração aos 40 (quarenta) anos da criação da Defensoria Pública do Estado do Pará e dá outras providências; TORNA PÚBLICO o 
presente EDITAL DE CONSULTA PÚBLICA tendo por finalidade o acolhimento de indicações/sugestões para a escolha dos agraciados com as premiações 
alusivas à comemoração aos 40 (quarenta) anos de criação da Defensoria Pública do Estado do Pará. O Edital com todas as informações estará disponível, 
na íntegra, no site http://defensoria.pa.def.br .
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 910648


